



DNP

DEN NORSKE PATOLOGFORENING
NORWEGIAN SOCIETY OF PATHOLOGY

REFERAT STYREMØTE I DEN NORSKE PATOLOGFORENING
12.06.20, kl. 10- 11:15, Digitalt møte via 'Skype for business'

Tilstede

Ulla Randen (leder), Rolf Bruun Bie (nestleder), Khalid Al-Shibli (styremedlem, leder FU), Marit Valla (kasserer), Hanna Eng (styremedlem, leder KU). Marie Andersland (sekretær) og Ingvild Lott (påtroppende vara) var ikke tilstede.

Saksliste

- Sak 26/20 Godkjenning av innkalling og saksliste
Godkjent uten anmerkning.
- Sak 27/20 Godkjenning av referat fra styremøte 16.04.20.
Referatet er gjennomgått og godkjent.
- Sak 28/20 Digitale vs. fysiske kurs for LIS
Det har kommet signaler fra RegUT at de ønsker å gjøre LIS-kurs digitale permanent, noe vi er sterkt kritiske til. Brev sendes RegUt-ene og Helsedirektoratet.
- Sak 29/20 Avlysning av faggruppeseminaret 2020
Pga. den usikre situasjonen rundt korona avlyses det sedvanlige seminaret med faggruppelidere og avd.ledere denne høsten. Dette er en viktig arena for faglig utvikling og diskusjon, men bør avholdes som et fysisk møte. Vi utsetter møtet til muligens våren 2021, avhengig av pandemien
- Sak 30/20 NGS inn i retningslinjer/ veiledere
Det kommer stadig flere forespørslers om å utføre NGS-analyser, uten at kliniker alltid er orientert om hvilke som er relevante for gitte krefttype. Faggruppene bes om å oppdatere sine retningslinjer/veiledere etc. med opplysninger om relevante/ påkrevde NGS-analyser.
- Sak 31/20 Årsmøte 2021 Stavanger
Stavanger forbereder årsmøte med kurs 17. mars og årsmøte 18.- 19. mars 2021. Styret tilslutter seg planen om kurs i immunhistokjemi digitalt den 17., og det øvrige møtet fysisk, med digital løsning som back up.

- Sak 32/20 [Innspill om egen spesialitet i Rettsmedisin](#)
DNP har vært involvert i arbeidet med vurdering av ny spesialitet i rettsmedisin gjennom faggruppe obduksjon, og leder var med i møte med HDir. De kom med et utkast før sommeren som DNPs styre ga innspill til. Endelig forslag kommer til formell høring senere.
- Sak 33/20 [Kurs i Rettsmedisin](#)
Det planlagte kurset i Rettsmedisin som var planlagt i april måtte utgå pga. korona. Ny tentativ tid er uke 46
- Sak 34/20 [Nytt medlem i Kvalitetsutvalget fra Helse Midt-Norge](#)
Henrik Sahlin Pettersen trekker seg, og DNP skal utnevnte nytt medlem fra region Midt-Norge. Hanna og Marit undersøker om det er kandidater som ønsker å stille.
- Sak 35/20 [Spesialitetskomiteen](#)
Avklaring av lederfunksjon- Hanna avklarer med Rune Lilleng. Det er ønske om ytterligere reduksjon i antallet obduksjoner; henvendelse sendes når lederspørsmålet er avklart.
- Sak 36/20 [Rapportering til DNP fra laboratorieinformasjonssystemer](#)
Det har vist seg vanskelig å kjøre statistikk i Helse Sør-Østs nye LIMS, LVMS, og det kom forespørsel om dagens rapportering skal opprettholdes. Den ble opprettet på bakgrunn av takstene, og så lenge disse ikke endres er det ikke grunnlag for å gjøre større endringer i rapporteringen. Det ønskes å ha med antall ansatte med PhD i forskningsrapporteringen. Svartid defineres som tid mellom mottak i avdelingen og endelig signatur.
- Sak 37/20 [Kurs i regi av RegUt](#)
Siden ansvaret for kursavvikling er lagt til linjen har ikke DNP lenger ansvar for planlegging og gjennomføring av kurs for LIS. RegUt må henvende seg til RHFene, som igjen forespør nedover i sin linje. Avsetting av tid til forberedelser etc. er arbeidsgivers ansvar.
- Sak 38/20 [Reisestipend 2020 og 2021](#)
Medlemmene som fikk tildelt midler for 2020 får utsatt fristen for benyttelse ut 2021. Det lyses ut midler som vanlig for 2021, med frist ultimo januar 2021.
- Sak 39/20 [Patologiforum i prosjektet Nasjonal digital patologi](#)
Det har vært en større diskusjon blant patolog-lederne i HSØ etter det som oppfattes som pålegg om innføring av felles immunpaneler i nytt laboratoriedatasystem LVMS. Det er hverken ønskelig eller fornuftig at alle avdelinger skal gjøre alt likt; det er store forskjeller mellom f.eks. OUS og mindre avdelinger. Det ble stilt spørsmålstegn ved hvilken myndighet slike prosjekt har til å detaljstyre driften i hver enkelt avd. Parallelt med dette arbeides det for å opprette et såkalt Patologiforum i det nasjonale digitale patologi-prosjektet. Dette skal bestå av avd.lederne for de 4 største avdelingene pluss én mindre, leder av Laboratorienettverket (hovedsaklig for bioingeniører) og representant fra DNP. Her skal man fatte beslutninger av faglig karakter, som hvert HF da får i oppdrag å implementere. DNP har etterspurt

myndigheten til et slikt organ, da det ikke vil ligge i linje, med budsjettansvar etc. Dette prosjektet skulle bidra til digital samhandling, men hittil er det kun standardisert maler innenfor 4 mindre fagområder og etablert et laboratorienettverk som har standardisert noen farginger ved alle landets avdelinger. Tanken med dette prosjektet er bl.a. at vi skal opprette fagnettverk innen alle fagområder, bli mer effektive ved å utnytte ledig kapasitet ved andre avdelinger ved at man kan jobbe digitalt på tvers av foretak, at man skal kunne bestille immun i den andre avdelingens systemer, og at man skal gjøre alt likt (=standardisering).

Styret diskuterte om vi ønsker en slik sentral detaljstyring? Hvilken myndighet har et slikt organ til å pålegge oss å jobbe slik? Vi er også bekymret for enda mer belastning av allerede knappe patologressurser. Faggruppene i DNP har allerede mange oppgaver innen utarbeiding av retningslinjer og handlingsprogrammer, og oss bekjent er det kun Helsedirektoratet som kan gi instruksjoner om hvordan vårt arbeid skal utføres. Uten myndighet blir dette Patologiforumet og fagnettverkene bare enda en rådgivende instans som vil kreve mange patologressurser for å enes om standarder og maler. Og kan vi virkelig gjøre alt likt i hele landet? Hvordan vi rigger oss er jo avhengig av erfaringen til patologene man har, lokale ønsker fra klinikere, tilgjengelig utstyr og systemer etc.

Vi kjenner ikke til lignende detaljstyring av noe annet fag, og ønsker ikke denne organiseringen i patologi.

Forslag til etablering av Patologiforum skal opp på interregionalt fagdirektørmøte i juni, og DNP har sendt henvendelse til regional fagdirektør i Helse Sør-Øst om saken.

Ulla Randen

Leder, DNP